



MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA
CAPITAL DEL XVI DEPARTAMENTO DE BOQUERON
DIV. DE SUMINISTROS Y ALMACENES



MEMORANDUM

Para : Claudelino Rodas, Intendente
Cc : Vicente Lovera, Encargado De U.O.C
De : Lidio Céspedes, Div. De Suministros Y Almacenes
Referencia : Solicitud De Compra De Cubiertas
Fecha : 19 De Marzo De 2025

Me dirijo a usted, a fin de solicitar la autorización para licitación para adquisición de cubiertas nuevas, para el uso de los vehículos Institucionales como: camioneta, motocargo, motocicleta, tractores y camiones de propiedad Municipal.

<u>Ítem</u>	<u>Vehículo</u>	<u>Medida</u>	<u>Tipo</u>	<u>Pedido</u>
1	Camioneta S10	245-70/16	semi pantanera	8
2	Camioneta Amarok	255/60 R18	semi pantanera	8
3	Camión Hino	7.50/16	lisa 12 telas	4
4	Camión Hino	7.50/16	pantanera 12 telas	8
5	Moto Trail	300/ 21	semi pantanera	6
6	Moto Trail	4.10/18	semi pantanera	6
7	Motocargo	500/12	semi pantanera	8
8	Traila	1000/16	14 telas	3
9	Camión Scania	295/80/22.5	lisa 12 telas	4
10	Camión Scania	295/80/22.5	semi pantanera 12 telas	8
11	Camión Scania	315/80/22.5	lisa 12 telas	2
12	Camión Scania	315/80/22.5	semi pantanera 12 telas	6
13	Valtra 750	18.4/30	forestal	2
14	Valtra 750	12.4-24	forestal	2
15	Motoniveladora	14.00-24	14 telas	6
16	Volkswagen gol/saveiro	185-65/15	lisa	4
17	Retropala D	10.5/80-18	14 TELAS	2
18	Retropala T	19 L 24	14 TELAS	2

Vº Bº.....

Claudelino Rodas
Intendente Municipal.



MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA
CAPITAL DEL XVI DEPARTAMENTO BOQUERON
DIVISION DE SUMINISTROS Y ALMACENES



Filadelfia, 24 de Marzo de 2.025

Señores

POTENCIALES OFERENTES.

Presente

La División de Suministros y Almacenes (DSA) de la Municipalidad de Filadelfia se dirige a usted, en el marco del proceso de Contratación, de conformidad al inciso b) **Licitación de Menor Cuantía**, de la **Ley 7.021/2.022**; QUE TIENE POR OBJETO EL SUMINISTRO DE “**Adquisición de Cubiertas**”, a fin de solicitar precio referencial, tendiente a la conformación de la estimación de precios del siguiente bien.

<u>Ítem</u>	<u>Vehículo</u>	<u>Medida</u>	<u>Tipo</u>	<u>Pedido</u>
1	Camioneta S10	245-70/16	semi pantanera	8
2	Camioneta Amarok	255/60 R18	semi pantanera	8
3	Camión Hino	7.50/16	lisa 12 telas	4
4	Camión Hino	7.50/16	pantanera 12 telas	8
5	Moto Trail	300/ 21	semi pantanera	6
6	Moto Trail	4.10/18	semi pantanera	6
7	Motocargo	500/12	semi pantanera	8
8	Traila	1000/16	14 telas	3
9	Camión Scania	295/80/22.5	lisa 12 telas	4
10	Camión Scania	295/80/22.5	semi pantanera 12 telas	8
11	Camión Scania	315/80/22.5	lisa 12 telas	2
12	Camión Scania	315/80/22.5	semi pantanera 12 telas	6
13	Valtra 750	18.4/30	forestal	2
14	Valtra 750	12.4-24	forestal	2
15	Motoniveladora	14.00-24	14 telas	6
16	Volkswagen gol/Saveiro	185-65/15	lisa	4
17	Retropala D	10.5/80-18	14 TELAS	2
18	Retropala T	19 L 24	14 TELAS	2


La presente solicitud se realiza para dar cumplimiento a lo establecido en los **Art. 42 Estimación de Costos**, de la **Ley N° 7.021/2.022**; y los **Art. 54 Estimación de costos** y **Art. 55 Cálculo de costo del ciclo de vida**, y **Art. 56 Comunicación y publicación de los precios de referencias**, del **Decreto Reglamentario N° 2264/2.024**.

Sin otro particular, saludamos le muy atentamente,




LIDIO CESPEDES
División de Suministro y Almacenes
Municipalidad de Filadelfia

RE: Solicitud de Precios Referenciales



De


Destinatario

Fecha

Rafael Gustavo Viera Friesen <rafael.viera@fernheim.com.py>

suministros2@filadelfia.gov.py <suministros2@filadelfia.gov.py>

2025-03-26 08:59

 Presupuesto Municipalidad de Filadelfia N° 4659.pdf (~222 KB)

Buenos días señor, adjunto presupuesto solicitado, saludos cordiales.

Rafael Viera Friesen
Jefe Centro Neumático
Tel: 0491 418 836
Cell: 0981 081 775

-----Mensaje original-----
De: suministros2@filadelfia.gov.py <suministros2@filadelfia.gov.py>
Enviado el: martes, 25 de marzo de 2025 14:58
Para: Rafael Gustavo Viera Friesen <rafael.viera@fernheim.com.py>
Asunto: Solicitud de Precios Referenciales

[No suele recibir correo electr nico de suministros2@filadelfia.gov.py. Descubra por qu  esto es importante en <https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification>]

BUENAS TARDES, LE ESCRIBO DE LA MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA, SOLICITANDO PRECIOS REFERENCIALES PARA CUBIERTAS.

ADJUNTO NOTA DE SOLICITUD

AGUARDANDO UNA PRONTA Y FAVORABLE RESPUESTA, ME DESPIDO.

--
Lidio Cespedes
Division de Suministros y Almacenes
Municipalidad de Filadelfia
Confidencialidad

Este mensaje de mail puede contener informaci n confidencial y/o privilegiada. Si usted no es el destinatario o la persona autorizada para recibir este mensaje, no puede utilizarlo, copiarlo o divulgar las informaciones contenidas o tomar cualquier acci n basada en estas informaciones. Si usted recibe este mensaje por equivocaci n, por favor avise inmediatamente al remitente, y en seguida b rrelo. Cooperativa Fernheim Ltda. agradece su cooperaci n.

This mail message may contain confidential and/or privileged information. If you are not the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, disclose or take any action based on this message or any information herein. If you have received this message by mistake, please advise the sender immediately replying this message and delete it. Cooperativa Fernheim Ltda. appreciate your cooperation

Coop. Col. Mult. Fernheim Ltda. <<https://fernheim.com.py>>



Centro Neumático

Casa Matriz: FILADELFIA - PARAGUAY E-Mail: cooperativa@fernheim.com.py 9300 Fernheim Paraguay
Tel. 0491 418 900

RUC: 80016754-6

Presupuesto de Trabajo

(Documento No Contabilizable)

Nro. 4659

FECHA: miércoles, 26 de marzo de 2025

SEÑORES: Municipalidad de Filadelfia

RUC: 80039428-3

LUGAR: Filadelfia

De nuestra consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud con el objeto de presentar el siguiente presupuesto para el siguiente proyecto:

Cubiertas Nuevas

FORMA PAGO: Contado

PLAZO ENTREGA:

VALIDEZ OFERTA:

MONEDA: Guaraníes

	Código	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	TOTAL
1	1286100	Cub. Alliance 18.4x30 16T Forestal	2	14.163.000	28.326.000
2	150186	Cub. Compassal 185/65x15 Blazer	4	356.000	1.424.000
3	2260001441112	Cub. Durable 1000x16 10T 3 Guías	3	983.000	2.949.000
4	6970364574223	Cub. Durable 245/70x16 Rebok AT	8	686.000	5.488.000
5	140785	Cub. Durable 750x16 14T DR203 Lisa	4	1.040.000	4.160.000
6	159856	Cub. Durable 750x16 DR838 Super Agarre	8	986.000	7.888.000
7	5374	Cub. Firestone 1400x24 G2 12T	6	5.094.000	30.564.000
8	7099	Cub. Firestone 19.5x24 12T R4	2	4.617.000	9.234.000
9	5185	Cub. Firestone 255/60x18 Destination ATX	8	1.106.000	8.848.000
10	6920758623754	Cub. Gallant 315/80x22.5 GL605 Tracción	6	1.769.000	10.614.000
11	6251	Cub. Kenda 300x21 Semip. K270	6	424.000	2.544.000
12	5421	Cub. Kenda 410x18 Semip. K270	6	255.000	1.530.000
13	1058018	Cub. Roadguider 10.5/80x18 12T	2	868.000	1.736.000
14	44271	Cub. Roadwing 295/80x22.5 18T Lisa	4	1.301.000	5.204.000
15	169301	Cub. Sunset 315/80x22.5 Trans fleet D1 Lisa	2	1.639.000	3.278.000
16	19455	Cub. Trantek 500x12 ZM507	8	371.000	2.968.000
17	2412400	Cub. Vannova 12.4x24 LS-2 14T	2	5.720.000	11.440.000
18	167805	Cub. XBRI 295/80x22.5 Tacción Robusto	8	1.669.000	13.352.000

Total: ciento cincuenta y un millones quinientos cuarenta y siete mil

151.547.000

Resumen:

Contiene, 151.547.000 Gs Materiales - Gs Maquinarias
- Gs Mano de Obra - Gs Tasas / Otros

Observación: Los precios son IVA incluido.

	Código	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	TOTAL
--	--------	-------------	----------	--------------	-------

Anexo de Materiales:

Código	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
1286100	Cub. Alliance 18.4x30 16T Forestal	2	14.163.000	28.326.000
150186	Cub. Compassal 185/65x15 Blazer	4	356.000	1.424.000
2260001441112	Cub. Durable 1000x16 10T 3 Guías	3	983.000	2.949.000
6970364574223	Cub. Durable 245/70x16 Rebok AT	8	686.000	5.488.000
140785	Cub. Durable 750x16 14T DR203 Lisa	4	1.040.000	4.160.000
159856	Cub. Durable 750x16 DR838 Super Agarr	8	986.000	7.888.000
5374	Cub. Firestone 1400x24 G2 12T	6	5.094.000	30.564.000
7099	Cub. Firestone 19.5x24 12T R4	2	4.617.000	9.234.000
5185	Cub. Firestone 255/60x18 Destination AT	8	1.106.000	8.848.000
6920758623754	Cub. Gallant 315/80x22.5 GL605 Tracción	6	1.769.000	10.614.000
6251	Cub. Kenda 300x21 Semip. K270	6	424.000	2.544.000
5421	Cub. Kenda 410x18 Semip. K270	6	255.000	1.530.000
1058018	Cub. Roadguider 10.5/80x18 12T	2	868.000	1.736.000
44271	Cub. Roadwing 295/80x22.5 18T Lisa	4	1.301.000	5.204.000
169301	Cub. Sunset 315/80x22.5 Trans fleet D1 L	2	1.639.000	3.278.000
19455	Cub. Trantek 500x12 ZM507	8	371.000	2.968.000
2412400	Cub. Vannova 12.4x24 LS-2 14T	2	5.720.000	11.440.000
167805	Cub. XBRI 295/80x22.5 Tacción Robusto	8	1.669.000	13.352.000
			Total:	151.547.000

Sin otro particular aprovechamos la oportunidad para saludarles muy atentamente!

Firma: _____
Aclaración: _____



MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA
CAPITAL DEL XVI DEPARTAMENTO BOQUERON
DIVISION DE SUMINISTROS Y ALMACENES



Filadelfia, 24 de Marzo de 2.025

Señores

POTENCIALES OFERENTES.

Presente

La División de Suministros y Almacenes (DSA) de la Municipalidad de Filadelfia se dirige a usted, en el marco del proceso de Contratación, de conformidad al inciso b) **Licitación de Menor Cuantía**, de la **Ley 7.021/2.022**; QUE TIENE POR OBJETO EL SUMINISTRO DE “**Adquisición de Cubiertas**”, a fin de solicitar precio referencial, tendiente a la conformación de la estimación de precios del siguiente bien.

<u>Ítem</u>	<u>Vehículo</u>	<u>Medida</u>	<u>Tipo</u>	<u>Pedido</u>
1	Camioneta S10	245-70/16	semi pantanera	8
2	Camioneta Amarok	255/60 R18	semi pantanera	8
3	Camión Hino	7.50/16	lisa 12 telas	4
4	Camión Hino	7.50/16	pantanera 12 telas	8
5	Moto Trail	300/ 21	semi pantanera	6
6	Moto Trail	4.10/18	semi pantanera	6
7	Motocargo	500/12	semi pantanera	8
8	Traila	1000/16	14 telas	3
9	Camión Scania	295/80/22.5	lisa 12 telas	4
10	Camión Scania	295/80/22.5	semi pantanera 12 telas	8
11	Camión Scania	315/80/22.5	lisa 12 telas	2
12	Camión Scania	315/80/22.5	semi pantanera 12 telas	6
13	Valtra 750	18.4/30	forestal	2
14	Valtra 750	12.4-24	forestal	2
15	Motoniveladora	14.00-24	14 telas	6
16	Volkswagen gol/Saveiro	185-65/15	lisa	4
17	Retropala D	10.5/80-18	14 TELAS	2
18	Retropala T	19 L 24	14 TELAS	2


La presente solicitud se realiza para dar cumplimiento a lo establecido en los **Art. 42 Estimación de Costos**, de la **Ley N° 7.021/2.022**; y los **Art. 54 Estimación de costos** y **Art. 55 Cálculo de costo del ciclo de vida**, y **Art. 56 Comunicación y publicación de los precios de referencias**, del **Decreto Reglamentario N° 2264/2.024**.

Sin otro particular, saludamos le muy atentamente,




LIDIO CESPEDES
División de Suministro y Almacenes
Municipalidad de Filadelfia

RE: Solicitud de Precios Referenciales



De


IMPORTADORA LUBRICAUCHO S.A <importadoralubricaucho@outlook.com>

Destinatario

suministros2@filadelfia.gov.py <suministros2@filadelfia.gov.py>

Fecha

2025-03-26 10:27

 presupuesto.pdf (~312 KB)

Buen día.
En adjunto presupuesto solicitado.



De: suministros2@filadelfia.gov.py <suministros2@filadelfia.gov.py>
Enviado: martes, 25 de marzo de 2025 09:14
Para: Importadoralubricaucho <importadoralubricaucho@outlook.com>
Asunto: Solicitud de Precios Referenciales

BUEN DIA
LE ESCRIBO DE LA MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA, SOLICITANDO PRECIOS
REFERENCIALES PARA CUBIERTAS.

ADJUNTO NOTA DE SOLICITUD

AGUARDANDO UNA PRONTA RESPUESTA

--
Lidio Céspedes
Division de Suministros y Almacenes
Municipalidad de Filadelfia



LUBRICAUCHO S.A

SEÑORES:

MUNICIPALIDAD DE FILADELFA

REMITIMOS PRESUPUESTO SOLICITADO

Item	Vehículo	Medida	Tipo	Pedido	Precio	Total
1	Camioneta S10	245-70/16	semi pantanera	8	582.400	4.659.200
2	Camioneta Amarok	255/60 R18	semi pantanera	8	1.108.800	8.870.400
3	Camión Hino	7.50/16	lisa 12 telas	4	739.200	2.956.800
4	Camión Hino	7.50/16	pantanera 12 telas	8	739.200	5.913.600
5	Moto Trail	300/ 21	semi pantanera	6	399.000	2.394.000
6	Moto Trail	4.10/18	semi pantanera	6	280.000	1.680.000
7	Motocargo	500/12	semi pantanera	8	350.000	2.800.000
8	Traila	1000/16	14 telas	3	1.120.000	3.360.000
9	Camión Scania	295/80/22.5	lisa 12 telas	4	1.814.400	7.257.600
10	Camión Scania	295/80/22.5	semi pantanera 12 telas	8	1.870.400	14.963.200
11	Camión Scania	315/80/22.5	lisa 12 telas	2	2.262.400	4.524.800
12	Camión Scania	315/80/22.5	semi pantanera 12 telas	6	2.262.400	13.574.400
13	Valtra 750	18.4/30	forestal	2	4.860.800	9.721.600
14	Valtra 750	12.4-24	forestal	2	3.001.600	6.003.200
15	Motoniveladora	14.00-24	14 telas	6	4.233.600	25.401.600
16	Volkswagen gol/Saveiro	185-65/15	lisa	4	280.000	1.120.000
17	Retropala D	10.5/80-18	14 TELAS	2	1.523.200	3.046.400
18	Retropala T	19 L 24	14 TELAS	2	7.277.200	14.554.400
						132.801.200

Lubricantes y Cauchos S.A.



RUC: 80019003-3

Tel.: 021.521.516



MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA
CAPITAL DEL XVI DEPARTAMENTO BOQUERON
DIVISION DE SUMINISTROS Y ALMACENES



Filadelfia, 24 de Marzo de 2.025

Señores

POTENCIALES OFERENTES.

Presente

La División de Suministros y Almacenes (DSA) de la Municipalidad de Filadelfia se dirige a usted, en el marco del proceso de Contratación, de conformidad al inciso b) **Licitación de Menor Cuantía**, de la **Ley 7.021/2.022**; QUE TIENE POR OBJETO EL SUMINISTRO DE “**Adquisición de Cubiertas**”, a fin de solicitar precio referencial, tendiente a la conformación de la estimación de precios del siguiente bien.

<u>Ítem</u>	<u>Vehículo</u>	<u>Medida</u>	<u>Tipo</u>	<u>Pedido</u>
1	Camioneta S10	245-70/16	semi pantanera	8
2	Camioneta Amarok	255/60 R18	semi pantanera	8
3	Camión Hino	7.50/16	lisa 12 telas	4
4	Camión Hino	7.50/16	pantanera 12 telas	8
5	Moto Trail	300/ 21	semi pantanera	6
6	Moto Trail	4.10/18	semi pantanera	6
7	Motocargo	500/12	semi pantanera	8
8	Traila	1000/16	14 telas	3
9	Camión Scania	295/80/22.5	lisa 12 telas	4
10	Camión Scania	295/80/22.5	semi pantanera 12 telas	8
11	Camión Scania	315/80/22.5	lisa 12 telas	2
12	Camión Scania	315/80/22.5	semi pantanera 12 telas	6
13	Valtra 750	18.4/30	forestal	2
14	Valtra 750	12.4-24	forestal	2
15	Motoniveladora	14.00-24	14 telas	6
16	Volkswagen gol/Saveiro	185-65/15	lisa	4
17	Retropala D	10.5/80-18	14 TELAS	2
18	Retropala T	19 L 24	14 TELAS	2


La presente solicitud se realiza para dar cumplimiento a lo establecido en los **Art. 42 Estimación de Costos**, de la **Ley N° 7.021/2.022**; y los **Art. 54 Estimación de costos** y **Art. 55 Cálculo de costo del ciclo de vida**, y **Art. 56 Comunicación y publicación de los precios de referencias**, del **Decreto Reglamentario N° 2264/2.024**.

Sin otro particular, saludamos le muy atentamente,




LIDIO CESPEDES
División de Suministro y Almacenes
Municipalidad de Filadelfia

Solicitud de Precios Referenciales



De

Destinatario

Fecha

<suministros2@filadelfia.gov.py>

Graciela Pavon <graciela.pavon@americaneumaticos.com>, Pedro Barrios <pedro.barrios@americaneumaticos.com>, Marcelo Gauto <marcelo.gauto@americaneumaticos.com.py>

2025-03-25 14:22



POTENCIALES OFERENTES.pdf (~184 KB)

BUENAS TARDES, LE ESCRIBO DE LA MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA, SOLICITANDO PRECIOS REFRENCIALES PARA CUBIERTAS

ADJUNTO NOTA

AGUARDANDO UNA RESPUESTA FAVORABLE, ME DESPIDO.

--
Lidio Cespedes
Division de Suministros y Almacenes
Municipalidad de Filadelfia



PRESUPUESTO

CLIENTE:	MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA	FECHA:	02/04/25
DIRECCIÓN:	Calle boqueron N 320-E	RUC:	
TELÉFONO:			

De nuestra mayor consideración.
Conforme a lo conversado, le presentamos la siguiente cotización

Cant.	COD	Descripción	PRECIO CON DESC.	Total
8	20700	245/70R16 LT WGLR WORKHORSE AT 113/110 T BR 111430	989.345,00	7.914.760,00
8	20599	255/60R18 WRANGLER WORKHORSE AT 112T XL BR 111436	2.036.650,00	16.293.200,00
4	3407	7.50R16 G32 122/120L F TT BR 120002	1.465.100,00	5.860.400,00
8	20827	7.50-16 SUPER TRACTION 12PR TT MAGGION 100312	1.835.400,00	14.683.200,00
6	4161	3.00-21 WH 21 51R TT FRONT RINALDI	272.090,00	1.632.540,00
6	3828	4.10-18 WH 21 60R TT REAR RINALDI	319.907,00	1.919.442,00
3	4621	10.00-16 DYNA RIB F2 10PR TT GY 1100000	1.940.050,00	5.820.150,00
4	20629	295/80R22.5 KMAX RSA 152/148L H BR 123822	3.630.550,00	14.522.200,00
8	18779	295/80R22.5 KMAX D TRAC 152/148L H BR 122962	4.435.550,00	35.484.400,00
2	5984	315/80R22.5 G658 154/150M J TL BR 121304	4.427.500,00	8.855.000,00
6	13572	315/80R22.5 G667 156/150M TL BR 121307	5.570.600,00	33.423.600,00
6	20699	14.00-24 TITAN TRT 16PR TT G2 TITAN 1606096	6.262.900,00	37.577.400,00
4	17622	185/65R15 ASSURANCE 88T PE 106855	692.300,00	2.769.200,00
2	3510	19.5L24 IT525 12PR TL R4 GY 1151801	7.164.500,00	14.329.000,00
			TOTAL G\$	30.068.360,00



SUJETO A VARIACION DE PRECIO SEGUN COTIZACION DEL DIA

Nuestro producto gozan de la **GARANTIA PREMIUM GOODYEAR** ante cualquier defecto de fabricación.

Sin otro particular, y a la espera de vuestras prontas noticias.

[Volver a Inicio](#) / [Mi Carrito](#) / [Mis Pedidos](#)



Pase el mouse para Ampliar

Las especificaciones del producto son dadas por el fabricante, pueden variar de acuerdo con el número de lote.

DURABLE 12.4-24 12PR R1 TT TYRE ONLY

Gs. **2.267.465** (R\$ 1.695,62 / U\$ 284,50)

Producto: **En stock**

COMPRAR

PRECIOS VÁLIDOS PARA COMPRAS ONLINE.
a ser retiradas en nuestras Sucursales

Recomendar [🐦](#) [f](#)

Especificaciones Técnicas

MARCA:

DURABLE



[Volver a Inicio](#) / [Mi Carrito](#) / [Mis Pedidos](#)



IMAGEN NO DISPONIBLE

Pase el mouse para Ampliar

Las especificaciones del producto son dadas por el fabricante, pueden variar de acuerdo con el número de lote.

DURABLE 10.5/80-18 12PR R-4(A) TL

Gs. **1.155.650** (R\$ 864,20 / U\$ 145,00)

Producto: **En stock**

COMPRAR

PRECIOS VÁLIDOS PARA COMPRAS ONLINE.
a ser retiradas en nuestras Sucursales

Recomendar [🐦](#) [f](#)

Especificaciones Técnicas

MARCA:

DURABLE



[Volver a Inicio](#) / [Mi Carrito](#) / [Mis Pedidos](#)



Pase el mouse para Ampliar

Las especificaciones del producto son dadas por el fabricante, pueden variar de acuerdo con el número de lote.

DURABLE 18.4-30 16PR R1 TT TYRE ONLY

Gs. **3.682.770** (R\$ 2.722,85 / US\$ 461,50)

Producto: **En stock**

COMPRAR


PRECIOS VÁLIDOS PARA COMPRAS ONLINE.
a ser retiradas en nuestras Sucursales

Recomendar [🐦](#) [f](#)



MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA
CAPITAL DEL XVI DEPARTAMENTO BOQUERON
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES



		MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA		ORDEN DE COMPRA DE BIENES/SERVICIOS N° 02/2.023			O.C. Institucional N° 02/2.023	
Nivel de Entidad		30			Fecha de Emisión: 16/10/2.02			
Entidad:		MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA.						
Unidad Compradora (Código SICP)		1608						
ID del Llamado:		422.111		Tipo de Procedimiento:		CD - CONTRATACIÓN DIRECTA		
Descripción del Llamado: Cubiertas para tractores, camiones, camionetas, autos y motos.								
Proveedor:		LUBRICANTES y CAUCHOS S.A.				RUC		80019003-3
La presente orden tiene por objeto la entrega de los bienes que se detallan a continuación así como los precios unitarios y totales:								
N° ORDEN	N° DE ÍTEM	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PROCEDENCIA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
1	1	Cubierta 12.5/80/R16 12 Telas	Unidad	Pirelli	Brasil	2	3.835.000	7.670.000
2	2	Cubierta 21 L/ 24 12 Telas	Unidad	GoodYear	Brasil	2	7.434.856	14.869.712
3	3	Cubierta 12.4/28 12 Telas	Unidad	GoodYear	Brasil	2	3.372.512	6.745.024
4	4	Cubierta 12.4/28 12 Telas	Unidad	GoodYear	Brasil	2	3.372.512	6.745.024
5	5	Cubierta 14.9/26 12 Telas	Unidad	Durable	China	2	2.104.050	4.208.100
6	6	Cubierta 275/70/22.5 Semi P.	Unidad	Zeta	China	4	2.701.842	10.807.368
7	7	Cubierta 295/80/22.5 Lisa	Unidad	Sunset	China	6	1.099.332	6.595.992
8	8	Cubierta 315/80/22.5 Semi P.	Unidad	Pirelli	Brasil	8	3.874.000	30.992.000
9	9	Cubierta 750/16 Semi P.	Unidad	JCK	China	4	913.900	3.655.600
10	10	Cubierta 750/16 Lisa	Unidad	Linglong	China	2	1.232.400	2.464.800
11	11	Cubierta 255/60R16 Semi P.	Unidad	XBRI	China	10	758.550	7.585.500
12	12	Cubierta 215/75R15 Semi P.	Unidad	Linglong	China	18	815.100	14.671.800
13	13	Cubierta 225/75R16 Semi P.	Unidad	Sunset	China	4	445.900	1.783.600
14	14	Cubierta 245/70R16 Semi P.	Unidad	Sunset	China	5	644.800	3.224.000
15	15	Cubierta 3.00/21 Semi P.	Unidad	Kenda	China	6	360.620	2.163.720
16	16	Cubierta 4.10/18 Semi P.	Unidad	Kenda	China	6	321.620	1.929.720
17	17	Cubierta 2.50/17 Semi P.	Unidad	Kenda	China	1	85.800	85.800
18	18	Cubierta 3.00/17 Semi P.	Unidad	Kenda	China	1	126.100	126.100
TOTAL							126.323.860	
SON GUARANÍES Ciento veintiseis millones trescientos veintitres mil ochocientos sesenta.								
VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA				HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES.				
PLAZO DE ENTREGA Y/O CUMPLIMIENTO : Dentro de los 20 (Veinte) días de haber recibido la Orden de Compra.								
LUGAR DE ENTREGA: Calle Boquerón N° 320 E, de la Ciudad de Filadelfia, Dpto. Boquerón, Paraguay.								
La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio la Orden de Compra o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en la Carta de Invitación y sus Anexos.								
Anticipo:	NO	Porcentaje: 0	[En caso afirmativo indicar:] El proveedor deberá presentar una Garantía de Anticipo del 100% del valor del monto anticipado en forma previa al cobro del					
La administración del contrato estará a cargo de: Lidio Joaquin Cespedes Castillo, Div. De Almacenes y Suministros.								

Lubricantes y Cauchos S.A.



RUC: 80019003-3
Tel.: 021.521.516

Calle Boquerón N° 320-E
Código Postal 160401 - C.C. N° 870
Telefax: 595 491 - 433374/6
E-mail: uoc@filadelfia.gov.py
Ciudad de Filadelfia, Boquerón, Paraguay





MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA
CAPITAL DEL XVI DEPARTAMENTO BOQUERON
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES



Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con las Condiciones Especiales y Generales del Contrato. Llegado al monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la Contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2.051/03 "De Contrataciones Públicas", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 72 de la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas".

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en la Carta de Invitación y sus anexos, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato. La garantía de fiel cumplimiento debe ser equivalente al **10%** del monto total adjudicado.



El precio está sujeto a ajustes en los términos previstos en la Carta de Invitación y sus Anexos.

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al Contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedará automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la D.N.C.P., debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los Contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales de la República.


LÍNEA PRESUPUESTARIA:

Año	Tipo	Programa	S. Prog.	Proyecto	S.O.G	F.F.	O.F.	Dpto.	Monto
2.023	1	2	1	1	392	30	1	16	126.323.860
Total:									126.323.860

	20/10/2.023	
FIRMA PROVEEDOR	FECHA DE RECEPCIÓN DEL PROVEEDOR	FIRMA POR LA ENTIDAD

Obs. 1. Todos los cuadros del presente documento, a los efectos de su validez, deben ser debidamente llenados y firmados, según corresponda.

Lubricantes y Cauchos S.A.

 **RUC: 80019003-3**
Tel.: 021.521.516



CENTE C. LOVERA ROBLEDO
Responsable U.O.C.